INDICAÇÃO Nº
3135
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria da Educação, a realização de estudos e a liberação de recursos visando à aquisição de um ônibus para transporte de alunos, no município de CERQUEIRA CÉSAR-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando que a escassez de recursos inviabiliza a aquisição de bens que são necessários para o atendimento das demandas da população,

Considerando que a Prefeitura Municipal de Cerqueira César não tem condições de adquirir um ônibus para tornar mais eficiente os serviços realizados pelo Setor de Educação,

Considerando a necessidade de melhorar esse tipo de serviço no setor educacional do município,

Considerando a disposição do Governo Estadual em proporcionar melhores condições de trabalho na área educacional,

Considerando a relevante importância desse benefício para o município de Cerqueira César, o qual está inserido na Região Sudoeste, que é uma das mais carentes do Estado,

Indicamos a presente propositura ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra e contamos com o seu apoio, pois somos testemunhas dos esforços que estão sendo realizados pelo Governo Estadual para melhorar a qualidade de vida da nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 904746 101109 1824